
C-i 

H 
C 

Kenmerk Rijswijk H AUG. 1992 
157850 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 

EN 
DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN MILIEUBEHEER 

OVERWEGENDE 
dat de h i s t o r i s c h - r u i m t e l i j k e s t r u c t u u r van V i l s t e r e n wordt bepaald door de 
c o n s t e l l a t i e van het o o r s p r o n k e l i j k e esdorp met de kenmerken van het l a t e r e 
landgoed en de d o o r s n i j d i n g van het geheel door de V i l s t e r s e w e g . 
dat het beschermingsbelang dan ook i s gelegen i n het bewaren van deze 
zeldzame en gaaf bewaarde h i s t o r i s c h - r u i m t e l i j k e s t r u c t u u r i n samenhang met 
de h i s t o r i s c h w aardevolle bebouwing en het beplantingspatroon. 
dat de s t r u c t u u r van het dorp bewaard i s gebleven i n het patroon van wegen en 
paden tussen de o o r s p r o n k e l i j k e oude bouwlandcomplexen. 
dat de driehoekige onbebouwde ruimte tussen de V i l s t e r s e w e g , de V i l s t e r s e 
A l l e e en de B o r r i n g d i j k , i n de n a b i j h e i d waarvan het l a n d h u i s , de kerk en de 
p a s t o r i e i s gelegen een r u i m t e l i j k zwaartepunt vormt i n het dorp. 
dat deze beeldbepalende bebouwing, tezamen met de negentiende eeuwse 
b o e r d e r i j e n het dorpsbeeld a l s geheel een st e r k 19de en vroeg 20ste eeuws 
accent geven. 
dat het gebied m i t s d i e n een beeld o p l e v e r t dat van algemeen belang i s vanwege 
z i j n schoonheid en z i j n r u i m t e l i j k e s t r u c t u r e l e samenhang; 
Voorts overwegende dat het geldende bestemmingsplan op V i l s t e r e n v a s t g e s t e l d 
op 28 a p r i l 1977, goedgekeurd op 16 mei 1978 i n b e l a n g r i j k e mate recht doet 
aan de omschreven h i s t o r i s c h e k a r a k t e r i s t i e k ; 
Gelet op a r t i k e l 35 en a r t i k e l 36 van de Monumentenwet 1988; 
Gehoord de raad van de gemeente Ommen, Gedeputeerde Staten van O v e r i j s s e l , de 
Raad voor het cultuurbeheer en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie; 

U 
> 



BESLUITEN 
Het gebied i n de gemeente Ommen z o a l s i s aangegeven op de b i j d i t b e s l u i t 
behorende tekening nr 332 en z o a l s i s omschreven i n de t o e l i c h t i n g b i j d i t 
b e s l u i t , aan te w i j z e n a l s beschermd dorpsgezicht i n de z i n van a r t i k e l 1, 
onder g van de Monumentenwet 1988. 
het navolgende bestemmingsplan aan te merken a l s beschermend bestemmingsplan 
i n de z i n van a r t i k e l 36, tweede l i d , van de wet: 
V i l s t e r e n , v a s t g e s t e l d op 28 a p r i l 1977 en goedgekeurd op 16 mei 1978 
i n zoverre dat na de aan w i j z i n g met de nodige a a n v u l l i n g e n ( z i e b r i e f RdMZ 
d.d. 15 September 1988) kan worden v o l s t a a n . 
de t e r m i j n voor het v a s t s t e l l e n van een t e r bescherming strekkend 
bestemmingsplan a l s bedoeld i n a r t i k e l 36, eerste l i d , vast te s t e l l e n op 
twee j a a r , te rekenen vanaf de datum van d i t b e s l u i t . 

Van d i t b e s l u i t , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de Staatscourant, 
z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Raad voor het cultuurbeheer de raad van 
de gemeente Ommen, Gedeputeerde Staten van O v e r i j s s e l , 
en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie. 


